
Pavel Dreksa
Zápasy: 6
Góly: 0
asistence: 0
Žluté karty: 1
Červené karty: 0
Známka: 2
Stálice obrany toho v sezoně 
moc nenahrála. Když ale Dreksa 
nastoupil, okamžitě se zvedla 
kvalita defenzivních řad. I s 
nohou v sádře by snad byl hecíř 
mužstva platnější než někteří jeho 
kolegové v obraně.

Ján krivák
Zápasy: 26
Góly: 0
asistence: 1
Žluté karty: 8
Červené karty: 1
Známka: 3-
Snažil se, ale chyboval. Rostl 
vedle Dreksy, ale když měl na 
hřišti větší zodpovědnost vedle 
méně kvalitních kolegů, tak už to 
nebylo ono.

BenJamin ČoliČ
Zápasy: 30
Góly: 0
asistence: 1
Žluté karty: 4
Červené karty: 0
Známka: 4
Nastupoval na pravém či v pří-
padě potřeby na levém beku, ale 
ono to bylo v zásadě jedno. Proti 
kvalitním soupeřům nestíhal, 
zmatkoval, ale aspoň se snažil o 
centry při podpoře ofenzivy.

milan runDiČ
Zápasy: 18
Góly: 0
asistence: 1
Žluté karty: 2
Červené karty: 0
Známka: 4
Srbský stoper přišel v zimě ze 
Slovenska, ale ukazovalo se, že 
co stačí u našich východních sou-
sedů, to v české lize neobstojí. 
Střídal lepší okamžiky s horšími, 
kterých bylo víc. Má alespoň 
dobrou ránu.

TimoTeJ Záhumenský
Zápasy: 14
Góly: 0
asistence: 1
Žluté karty: 3
Červené karty: 0
Známka: 5
Podle spoluhráčů z kabiny „hodný 
kluk“, ale na ligu absolutně 
neměl. Jeho kolega Rundič posílal 
balony aspoň mimo hřiště, ale 
když byl u míče Záhumenský, tak 
diváci trnuli, aby balon nenahrál 
na nohy protihráčů.

laZar DJorDJeviČ
Zápasy: 7
Góly: 0
asistence: 1
Žluté karty: 2
Červené karty: 0
Známka: 5
Další defenzivní „dáreček“. Na 
hřišti nevěděl, která bije, nestíhal 
ani proti nejhorším soupeřům. 
Možná by se uchytil v divizních 
Dětmarovicích.

GerGö kocsis
Zápasy: 2
Góly: 0
asistence: 0
Žluté karty: 0
Červené karty: 0
Známka: 5
Další z mnoha vydařených „kau-
fů“ karvinského vedení. Zaujal 
pouze pohlednou manželkou a 
tím, že tiskovému mluvčímu klubu 
naboural při couvání z parkoviště 
předek auta.

lukáš BuDínský
Zápasy: 33
Góly: 9
asistence: 8
Žluté karty: 3
Červené karty: 1
Známka: 2
Mozek středové řady patřil  
k nejproduktivnějším hráčům 
týmu. Jinými slovy: „stálo to na 
něm“. Na podzim vyhlášený tech-
nik zase tak výrazný nebyl, ožil až 
s příchodem Františka Straky.

aDriel Ba loua
Zápasy: 27
Góly: 2
asistence: 6
Žluté karty: 6
Červené karty: 0
Známka: 2
Jeden z mála hráčů týmu, který 
snesl ligové měřítko. Na Karvinou 
nadstandardní hráč, snad jediný, 
který se nebojí projít jeden na 
jednoho a uspěje při tom. Tento 
nákup se Karviné povedl.

FiliP Panák
Zápasy: 12
Góly: 1
asistence: 1
Žluté karty: 3
Červené karty: 0
Známka: 2
Jeden z klíčových hráčů sestavy. 
Jistý ve výskoku i při rozehrávce. 
Defenziva byla bez něj na jaře 
žalostná. V zimě po něm sáhla 
Sparta.

DáviD GuBa
Zápasy: 31
Góly: 8
asistence: 3
Žluté karty: 2
Červené karty: 0
Známka: 2
Střílel důležité góly, byl aktivní a 
průbojný. Ale ne ve všech zápa-
sech. Rozuměl si se spoluhráči ze 
záložní řady, hlavně s Budínským. 
Patřil k nejlepším.

onDřeJ linGr
Zápasy: 29
Góly: 2
asistence: 1
Žluté karty: 2
Červené karty: 0
Známka: 2
Odchovanec Karviné dostal v 
lize šanci a nezklamal. Když byl 
na hřišti, dřel do úmoru a mohl 
se přetrhnout, aby týmu pomohl. 
Rychlík, ještě je občas trochu 
zbrklý, ale on se vyhraje. Perspek-
tiva pro Karvinou!

voJTěch smrŽ
Zápasy: 27
Góly: 2
asistence: 1
Žluté karty: 9
Červené karty: 1
Známka: 3
Další talentovaný mladík, který 
chytil šanci za pačesy. Defenzivní 
roli si splňoval, musí si však dát 
pozor na karty, protože při svém 
stylu hry „to dost řeže“.

marek JaneČka
Zápasy: 19
Góly: 0
asistence: 0
Žluté karty: 2
Červené karty: 0
Známka: 3
Když běhal před obrannou čtyř-
kou, byl na postu defenzivního 
štítu nepostradatelný. Bojovník, 
nikdy nic nevypustil. Při nedostat-
ku obránců v průběhu podzimu 
zaskakoval na postu stopera, a 
tam už tak dobrý nebyl.

PeTr Galuška
Zápasy: 14
Góly: 2
asistence: 1
Žluté karty: 2
Červené karty: 0
Známka: 3
Kvalitní náhradník. Této nálepky 
by se však rychlík ze Slovácka 
nejraději zbavil. Jenže do základní 
sestavy se ne a ne dostat natr-
valo.

marTin BukaTa
Zápasy: 18
Góly: 0
asistence: 0
Žluté karty: 2
Červené karty: 0
Známka: 3-
Pan nevýrazný. Přivedl si jej 
v zimě trenér Hrnčár, Bukata 
zastává na hřišti stejnou úlohu 
jako Budínský, takže to měl těžké. 
Uvidíme, jak se bude prosazovat 
po Budínského odchodu. Techni-
ku by na to měl.

Jan moravec
Zápasy: 29
Góly: 1
asistence: 1
Žluté karty: 1
Červené karty: 0
Známka: 3-
Hbitost a mrštnost, kvůli kterým 
je přezdívaný Zipp (podle animo-
vané postavičky ze světa Walta 
Disneyho), předvedl letos v dale-
ko menší míře než v předchozích 
letech. Rozhodně má na víc.

BoJan leTiČ
Zápasy: 18
Góly: 0
asistence: 3
Žluté karty: 3
Červené karty: 1
Známka: 3-
Vyšel mu zápas s Příbramí, kdy 
nahrával na tři góly, a to bylo 
všechno. V zimě prodělal mo-
nonukleózu a na jaře jen třikrát 
střídal.

michal Faško
Zápasy: 11
Góly: 1
asistence: 0
Žluté karty: 3
Červené karty: 0
Známka: 3-
Jiná zimní posila. Půlrok v Karviné 
mu herně nevyšel, byť kvality na 
to má. Nakonec se na něj bude 
vzpomínat jako na rozhodujícího 
střelce, který svým gólem v Jihla-
vě zachránil Karvinou v lize.

Jan suchan
Zápasy: 8
Góly: 2
asistence: 0
Žluté karty: 0
Červené karty: 0
Známka: 4
Přivedl si jej už loni v létě trenér 
Nádvorník, ale Suchan se v 
konkurenci středové formace 
neprosadil. V základní sestavě byl 
jen čtyřikrát, většinou střídal.

Tomáš WáGner
Zápasy: 31
Góly: 13
asistence: 4
Žluté karty: 7
Červené karty: 0
Známka: 2
Jeden z lídrů. Prožil střelecky nej-
lepší klubovou sezonu a na řadě 
úspěšných výsledků měl výrazný 
podíl. V útočném snažení však 
byl často osamocen a jak známo, 
bez podpory spoluhráčů neuhraje 
nikdo nic.

eric ramireZ
Zápasy: 11
Góly: 2
asistence: 0
Žluté karty: 3
Červené karty: 0
Známka: 4
Exot. Česky ani anglicky se 
pořádně nenaučil, takže to měl v 
komunikaci na hřišti se spoluhrá-
či náročné. Při svém mládí by se 
snad někdy prosadit mohl, ale je 
to věštění z křišťálové koule.

chrisTian kouakou
Zápasy: 1
Góly: 0
asistence: 0
Žluté karty: 1
Červené karty: 0
Známka: 5
Ústřel roku. Borec se zkušenost-
mi z francouzské ligy se nepro-
sadil ani do karvinské juniorky. 
Za vše hovoří komentář asistenta 
Marka Bielana: „Toho bych na 
stovce předběhl, i kdybych běžel 
pozadu.“

Hodnocení sezony fotbalistů Karviné pohledem Deníku

M
istrovská 
sezona 
2018/2019 
se do dějin 
karvinského 

klubu zapíše jako přelo-
mová v tom smyslu, že se 
Karvinští dokázali udržet 
v lize, která se premiérově 
na českém území hrála 
novým systémem. Jestli se 
o někom dá tvrdit, že na 
změně herního modelu 
vydělal, pak to platí právě 
o karvinských fotbalistech. 
Ti po třiceti kolech obsadili 
předposlední 15. místo. 
V minulých ročnících 
by sestupovali. V novém 
systému však po odehrá-
ní nicneřešící nadstavby 
absolvovali baráž s druhým 
týmem druhé ligy Jihlavou 
a po výsledcích 2:1 doma 
a 1:1 venku se zachránili. 
V nové sezoně tak začnou 
svou čtvrtou účast mezi eli-
tou! Cesta k záchraně však 
byla trnitá, hned dvakrát 
se u týmu měnil hlavní 
trenér. Karvinou zachránil 
až příchod legendárního 
kouče Františka Straky.

oBránci  ▸▸▸

ÚToČníci  ▸▸▸

ZáloŽníci ▸▸▸

TrenÉři   ▸▸▸
umísTění karvinÉ v PrŮBěhu  
leTošní seZonY

5. 10. 15. 20. 25. 30. 35.kolo

15

11

umístění

Brankáři  ▸▸▸
marTin PasTornický
Zápasy: 3
Čistá konta: 1
Žluté karty: 0
Červené karty: 0
Známka: 2
Novic na ligové scéně překvapil. 
Odchytal všechny pohárové zá-
pasy, pak chtěl dát trenér Straka 
mužstvu nový impulz a Pastornic-
ký si odbyl premiéru v jámě lvové 
– na Spartě, kde Karviná sen-
začně vyhrála 3:1. Tým podržel, 
v baráži byl zbytečně nervózní, v 
odvetě v Jihlavě ale vytáhl zákrok, 
který klub zachránil v lize.

marTin Berkovec
Zápasy: 32
Čistá konta: 3
Žluté karty: 3
Červené karty: 0
Známka: 3
Zprvu jasná jednička, 
na konci sezony jej nahradil 
kolega Pastornický. Berkovec se 
za děravou karvinskou obranou 
snažil co to šlo, první čisté konto 
však udržel až v 10. kole. Několik 
jasných gólů chytil a podržel tým, 
pár branek ale jde i na jeho vrub. 
Nebyl tak jistý při vybíhání na 
centrované balony.

roman náDvorník
Zápasy/body: 15/11
Známka: 3
Sezonu zahájil Roman 
Nádvorník, který bu-
doval z poloviny nové 
mužstvo. Vsadil na atraktivní herní 
styl, který se líbil, jenže neměl 
výsledky. V určitých zápasech měl 
karvinský tým nehoráznou smůlu 
(Liberec, Mladá Boleslav, Plzeň, 
Teplice) a začátek do soutěže měl 
katastrofální. Na to Nádvorník 
„dojel“, neboť čas tlačil a bodové 
manko se nedařilo dohnat.

norBerT hrnČár
Zápasy/body: 9/6
Známka: 4
Nezačal vůbec 
špatně a z abnormál-
ně náročného losu 
v závěru podzimu vytěžil 4 body 
(počítalo se tak s jedním, možná 
dvěma). Fanoušek Liverpoolu si 
pod sebou podřezal větev sám. 
V krátké zimní pauze, absolutně 
nedostatečné pro zásadní změny, 
překopal herní rozestavení na 
tříobráncový systém, a chtěl hrát 
náročný styl, který si ale mohou 
dovolit jen špičková mužstva. 
Zapomněl, s jakým „materiálem“ 
v Karviné pracuje.

FranTišek sTraka
Zápasy/body: 13/19
Známka: 1
Jediný z trenérů, 
který s týmem získal 
více bodů, než byl 
počet jeho odehraných zápasů. 
Franz přišel do Karviné v roli spa-
sitele, který měl vytáhnout tým ze 
sestupové bryndy. Podařilo se, do 
hráčů pumpoval zdravé sebevě-
domí. Jeho příchod zapůsobil na 
letargický tým jako závan svěžího 
větru, či spíš vichřice. Nelehkou 
úlohu zvládl. Vyhnul se s Karvinou 
přímému sestupu a zachránil tým 
v baráži.

obránci: Oliver Putyera,  
Vojtěch Wala 
Záložníci:  Aleš Mertelj, Luboš 
Tusjak, Soufiane Dramé 
Útočník: Erik Puchel

nehoDnoceni ▸▸▸

10

15

20

Známka za sezonu 
2018/2019:

 4-

16


